
 

 
EBAZPENA, 2019ko otsailaren 28koa, 
UNIBASQ-eko Zuzendariarena; Horren 
bitartez, UPV/EHU-ko irakasleen 
transferentzia-jardueraren ebaluaziorako 
eskaeraren ebazpena emateko eta 
jakinarazteko epea etetea adosten da.  
 
 
Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura 
Erkidearena, urriaren 1eko 39/2015 Legearen 
22.1 d) artikuluak xedatutakoaren arabera eta 
deialdiak ezartzen duenaren arabera, eskaeren 
ebaluazioa ebazteko guztiz beharrezkoa da 
CNEAI-k UNIBASQ-era nahitaezko txostenak 
bidaltzea 2018ko abenduaren 10eko erabakiak 
ezartzen duen bezala, Gobernu Kontseiluarena, 
zeinaren bidez lan-kontratua duten UPV/EHU-ko 
irakasleen transferentzia-jarduera ebaluatzeko 
prozedura eta eskaerak aurkezteko epea 
ezartzen duena, 
 
 
EBATZI DUT:  
 
LEHENENGO.- Lan-kontratua duten Irakasleen 
transferentzia-jarduera ebaluatzeko eskaeraren 
ebazpena emateko eta jakinarazteko epea etetea 
CNEAI-k nahitaezko txostenak bidali arte. 
 
 
BIGARREN.- Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 
1eko 39/2015 Legearen 25. artikuluan 
xedatutakoaren arabera, ezagutzaren 
transferentzia ebaluatzeko deialdia Unibasq-en 
Gobernu Kontseiluak erabakita eta ofizioz hasten 
den prozedura denez, gehienezko epea 
berariazko ebazpenik eman eta jakinarazi gabe 
igaro den legez, pertsona interesdunen eskaerak 
ezetsitzat joko dira administrazio-isiltasuna dela 
eta, gora jotzeko errekurtsoa jartzeko 
ondoreetarako. Esandakoa ez du eragotziko 
Unibasqek duen ebazteko erantzukizuna. 
 
 
 
HIRUGARREN.- Ebazpen hau Eusko 
Jaurlaritzaren iragarki-taula elektronikoan 
argitaratzea. 
 
 
Vitoria-Gasteiz, 2019ko otsailaren 28a.   

 RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2019 de la 
Directora de UNIBASQ, por la que se acuerda 
suspender el plazo para dictar y notificar la 
resolución de la solicitud para la evaluación de la 
transferencia del conocimiento del profesorado 
con contrato laboral de la UPV/EHU. 
 
 
En virtud de lo dispuesto por el artículo 22.1 d) de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y en la medida en que para la resolución de 
la evaluación de las solicitudes es necesario que la 
CNEAI entregue a UNIBASQ los informes 
preceptivos tal y como establece el Acuerdo de 10 de 
diciembre de 2018, del Consejo de Gobierno de 
Unibasq, por el que se fija el procedimiento y el plazo 
de presentación de solicitudes para la evaluación de 
la actividad de transferencia del profesorado con 
contrato laboral de la UPV/EHU,  
 
 
RESUELVO:  
 
PRIMERO. - Suspender el plazo para dictar y 
notificar la resolución para la evaluación de la 
actividad de transferencia del conocimiento del 
profesorado con contrato laboral hasta que recaigan 
los Informes pertinentes por parte de la CNEAI.  
 
SEGUNDO.- De acuerdo con los dispuesto en el 
artículo 25 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y en la medida que la 
convocatoria para la evaluación de la transferencia 
del conocimiento es un procedimiento que se inicia 
de oficio por acuerdo de Consejo de Gobierno de 
Unibasq, informar que transcurrido el plazo máximo 
para resolver sin que se haya dictado y notificado 
resolución expresa, las solicitudes de las personas 
interesadas se podrán entender desestimadas por 
silencio administrativo a los efectos de interponer 
recurso de alzada. Lo dicho sin perjuicio de la 
obligación que tiene Unibasq de resolver.  
 
 
TERCERO.-Publicar la presente resolución en el 
tablón de anuncios electrónico del Gobierno Vasco.  
 
 
 
Vitoria-Gasteiz, 28 de febrero de 2019.  
 

 
 
 
 

 
 

Eva Ferreira García 
Zuzendaria / Directora 

J0D0Z-T1GZ2-GH59 en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T1GZ2-GH59 bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den


		2019-02-28T13:04:45+0100


	



